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 ٢٠٠٥لسنة  ) ٥٣٤( قرار وزير المالية رقم 
 بشأن النسبة التي تحصل من قيمة الواردات

 تحت حساب الضريبة من أشخاص القانون الخاص
 من قانون ضريبة الدخل ) ٦٧( طبقا لحكم المادة 
 ٢٠٠٥لسنة  ) ٩١( رقم 

 وزير المالية
 ٢٠٠٥لسنة  ) ٩١(        بعد الإطلاع على قانون الضريبة على الدخل رقم 

 :قرر 
 )المادة الأولى ( 

علѧѧى مصѧѧلحة الجمѧѧارك إن تقѧѧوم بتحصѧѧيل نسѧѧبة بواقѧѧع نصѧѧف فѧѧى المائѧѧه مѧѧن قيمѧѧة الѧѧواردات مѧѧن  
أشѧѧخاص القѧѧانون الخѧѧاص لحسѧѧاب الضѧѧريبة علѧѧى النشѧѧاط التجѧѧاري والصѧѧناعي أو الضѧѧريبة علѧѧى 

 .أرباح الأشخاص الاعتبارية 
 .حصل منة تحت حساب الضريبة المستحقة وان تقوم بتسليم الممول إيصالا بكل مبلغ ي
 )المادة الثانية ( 

 تلتزم مصلحة الجمѧارك  ٢٠٠٥ لسنة  ٩١ من القانون رقم     )٦٧(فى تطبيق حكم المادة     
 :بمراعاة ما يلي 

الالتѧѧزام بالتحصѧѧيل عنѧѧد الإفѧѧراج عѧѧن أيѧѧة سѧѧلعة واردة لاى شѧѧخص مѧѧن أشѧѧخاص القѧѧانون        ) أ ( 
مѧن هѧذا    ) ١(  بعد ان تحصل النسبة الواردة فѧى المѧادة           الخاص للاتجار فيها او تصنيعها الا     

القѧѧرار تحѧѧت حسѧѧاب الضѧѧريبة علѧѧى النشѧѧاط التجѧѧاري والصѧѧناعي او الضѧѧريبة علѧѧى أربѧѧاح  
الأشخاص الاعتباريѧة التѧي تسѧتحق عليѧة وذلѧك علѧى أسѧاس قيمѧة السѧلع المسѧتوردة محѧددة                   

 .طبقا لتقدير الجمارك 
مѧن هѧذا القѧرار فѧى حالѧة التنѧازل عѧن السѧلعة                 ) ١( تحصيل ذات النسبة المبينѧة فѧى المѧادة          ) ب  ( 

المستوردة من آل من المتنѧازل والمتنѧازل إليѧه وتعѧديل بيانѧات شѧهادة الإجѧراءات الخاصѧة                  
 .بتحصيل الضرائب الجمرآية 

خصم والتحصيل تحѧت حسѧاب      توريد قيمة ما تم تحصيله الى الإدارة العمة لتجميع نمازج ال          ) ج  ( 
مѧن آѧل عѧام بموجѧب شѧيك          / ينѧاير    / أآتوبر/ يوليو  / الضريبة فى موعد أقصاه أخر ابريل       

 :مصحوبا بة 
بقيمѧѧة اجمѧѧالى المبѧѧالغ ) خصѧѧم وتحصѧѧيل تحѧѧت حسѧѧاب الضѧѧريبة   ( ٤١ النمѧѧوذج رقѧѧم  – ١

ا بѧة   المحصلة من المستوردين او المتنازل ألѧيهم خѧلال الثلاثѧة اشѧهر السѧابقة موضѧح                
 .اسم آل مستورد ومتنازل إلية والمبالغ المحصلة من آل منهم 

 .صورة شهادة الإجراءات الخاصة بكل مستورد ومتنازل إلية   – ٢
 )المادة الثالثة ( 

 مѧѧن قѧѧانون الضѧѧريبة علѧѧى الѧѧدخل المشѧѧار اليѧѧة  ٦٧علѧѧى الجهѧѧات الملزمѧѧة بتنفيѧѧذ إحكѧѧام المѧѧادة       
 .يذ إحكام هذة المادة تحديد وظائف من يعهد إليهم بتنف

 )المادة الرابعة ( 
 .ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ويعمل بة من تاريخ نشرة 

 
 ٩/٧/٢٠٠٥سجل في  

  


